П Р И К А З

 от  11 мая  2023 г.                                     с. Столбовое                        № 207

Об открытии дневной тематической

площадки на базе МБОУ «Столбовская

средняя школа имени Героя Советского

Союза Н.А. Токарева» в 2022/2023

учебном году

С целью обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости

детей в летний период 2023г., созданию надлежащих условий для культурно-

воспитательной, культурно-оздоровительной и спортивной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «Столбовская средняя школа имени

Героя Советского Союза Н.А. Токарева» дневную тематическую площадку

«Солнышко» с 29.05.2023 г. по 13.06.2023 г.

2. Установить время работы с 8:00 до 11:30

3. Утвердить следующее штатное расписание дневной тематической

площадки:

Попова Кристина Анатольевна, начальник дневной тематической

площадки;

Дудник Наталья Федоровна, медицинская сестра;

Мустафаев Энвер Шевкетович, учитель по физической культуре;

Нурмамбетова Светлана Мичеславовна, педагог-организатор;

Валеева Светлана Александровна, воспитатель;

Омельяненко Елена Борисовна, воспитатель;

Мустафаева Салия Зайрединовна, воспитатель;

Аникина Ирина Александровна, воспитатель;

Даллакян Нелли Шагеновна, воспитатель;

Ларина Елена Владимировна, воспитатель;

Пучар Зарема Алиевна, воспитатель;

Добровольская Татьяна Юрьевна, воспитатель;

Беловежкин Александр Николаевич, воспитатель;

Чайникова Лейла Алиевна, воспитатель;

Есакова Раиса Борисовна, воспитатель;

Евчук Ирина Витальевна, педагог-психолог;

Литвинова Ангелина Григорьевна, педагог-библиотекарь.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

4. Утвердить план работы дневной тематической площадки

(Приложение)

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о директора                                                        Е.В.Гадурик

С приказом ознакомлены:

_________________ И.А.Аникина «__»______________2023г.

_________________ С.А.Валеева «__»______________2023г.

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2023г.

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2023г.

_________________ К.А.Попова «__»______________2023г.

_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023г.

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023г.

_________________ Т.Ю.Добровольская «__»______________2023г.

_________________ Н.Ш.Даллакян «__»______________2023г.

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023г.

_________________ З.А.Пучар «__»______________2023г.

_________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2023г.

_________________ Л.Б.Есакова «__»______________2023г.

_________________ Е.В.Ларина «__»______________2023г.

_________________ Л.А.Чайникова «__»______________2023г.

_________________ Е.И.Лысякова «__»______________2023г.

_________________ А.Г.Литвинова «__»______________2023г.

_________________ Н.Ф.Дудник «__»______________2023г.

_________________ И.В.Евчук «__»______________2023г.

Приложение

                                                                                              к приказу №207 от 11.05.2023г.

План воспитательной работы дневной тематической

площадки «Солнышко»

Дата  Мероприятия  Ответственные

29.05.2023  «Здравствуй, друг!»

1. «Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Праздник открытия досуговой дневной площадки

«Солнышко».

3. Самоуправление. Выбор актива, оформление

отрядных уголков: название отряда, речевка, девиз,

эмблема.

4. Обучение плаванию (теоретическому)                 (1

занятие)

5. Конкурс рисунков на асфальте «Мы рисуем мир»

ко Дню защиты детей.

6. Час караоке «Мы поем о детстве»

6.Инструктаж по технике безопасности.

Э.Ш. Мустафаев

С.М.Нурмамбетова

Н.Ф. Дудник

С.З. Мустафаева

Е.Б. Омельяненко

И.А. Аникина

Р.Б.Есакова

30.05.2023 «Уроки безопасности. День здоровья»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Беседа по технике безопасности на пришкольном
участке и правилах поведения  на тематической

площадке «Солнышко»

3.Медицинский осмотр, беседы по технике безопасности

и санитарно – гигиенических правилах.

4. Обучение плаванию – 2-ое занятие

4. Викторина «О, спорт – ты мир».

5. Конкурс отрядных эмблем.

6. Малая спартакиада на свежем воздухе под девизом:

«Мы за здоровый образ жизни».

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

З.А. Пучар

Л.А. Чайникова

31.05.2023  «День противопожарной безопасности. Огонь – не

игрушка!»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Беседа «Будь осторожен!»

3. Игра по станциям «Огонь ошибок не прощает!»

4.  Просмотр презентации «Правила безопасного

поведения».

5. Обучение плаванию – 3-ее занятие

6.Конкурс рисунков «Огонь наш друг, огонь наш враг»

7. Просмотр фильма «Огонь» (6+) об опасной, но

почетной работе пожарных.

8. Час веселых игр и забав

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М. Нурмамбетова

Е.В.  Ларина

Н.Ш.Даллакян

01.06.2023 «День туристической подготовки»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Игра «Что нужно взять с собой в поход».

3. Просмотр ролика о правилах безопасности в

походе.

4. Отработка навыков поведения в походе, установки

палатки.

5. Обучение плаванию – 4-ое занятие

6. Викторина  «Отдых  на  природе.

 Секреты безопасности»

7. Прогулка. Игры на свежем воздухе.

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

А.Г. Литвинова

Т.Ю.Добровольская

02.06.2022  День профессии. «Все профессии важны, все профессии

нужны»
1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Профориентационное занятие «Мир профессий». 3.

«Все профессии важны, все профессии нужны» -

подготовка и проведение презентации профессий.

4. Обучение плаванию – 5-ое занятие

5.Подготовка материалов для акции «Ваша профессия

важна!»

6.Прогулка для реализации акции «Ваша профессия

важна!».

7.Час веселых игр и забав.

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

З.А. Пучар

С.А. Валеева

03.06.2023  «День развития»

1. «Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

https://yandex.ru/video/preview/5451429489729470737

2. Беседа на тему «Я и общество».

https://yandex.ru/video/preview/14126010358870917907

3. Тренинг лидерства и здоровой самооценки.

https://yandex.ru/video/preview/3985910331332711337

4. Виртуальная экскурсия в Эрмитаж

https://yandex.ru/video/preview/14799799279983953088

5. Фотоакция «Каждый из нас прекрасен».

6. Обучение плаванию – 6-ое занятие

https://yandex.ru/video/preview/6436526830106136119

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

И.В.Евчук

Н.Ш.Даллакян

https://yandex.ru/video/preview/5451429489729470737
https://yandex.ru/video/preview/14126010358870917907
https://yandex.ru/video/preview/3985910331332711337
https://yandex.ru/video/preview/14799799279983953088
https://yandex.ru/video/preview/6436526830106136119

04.06.2023  «Пушкинский день»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

https://rutube.ru/video/a100eb7cbf676c6c93b075b5fb7be791/

2. Презентация по сказкам «Читая А.С.Пушкина».

https://infourok.ru/prezentaciya-po-literature-dlya-

integrirovannogo-uroka-literaturi-i-matematika-na-temu-

chitaya-as-pushkina-2802280.html

3. Конкурс рисунков, чтецов.

4. Просмотр  сказок.

https://yandex.ru/video/preview/2211424223135309154

5. Обучение плаванию – 7-ой урок

https://yandex.ru/video/preview/133606278028224776

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

Н.Ш.Даллакян

А.Г. Литвинова

06.06.2023  «Знаем правила движенья, как таблицу умноженья»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Социальная акция «А вы знаете ПДД?»

3. Игра – конкурс «Азбука дорожной безопасности»

4. Конкурс рисунков «Правила движения достойны

уважения».
5.Игра – путешествие в страну «Светофория».

6. Обучение плаванию  - 8-ое занятие

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

З.А. Пучар

А.Н. Беловежкин

07.06.2023  Мисс и мистер  «Лето-2023»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Конкурс «Мисс и мистер ЛЕТО-2023

3. Просмотр мультфильмов.

4. Экскурсия в школьный  музей «Боевой славы».

5. Викторина «Что вы знаете о войне?».

6. Минутка здоровья «Как поднять настроение?»

7. Обучение плаванию – 9-ое занятие

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

Р.Б. Есакова

Т.Ю.Добровольская

08.06.2023  «День Здоровья»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Викторина «О самом главном»

3. Игра – путешествие в страну здоровья  «В путь  -дорогу

собирайся, за здоровьем отправляйся!»

4. Малая спартакиада, под девизом: «Мы за здоровый образ

жизни».

5. Обучение плаванию – 10-ое занятие
6. Флешмоб «Закаляться – это здорово!»

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

И.А.Аникина

Е.В. Ларина

https://rutube.ru/video/a100eb7cbf676c6c93b075b5fb7be791/
https://infourok.ru/prezentaciya-po-literature-dlya-integrirovannogo-uroka-literaturi-i-matematika-na-temu-chitaya-as-pushkina-2802280.html
https://infourok.ru/prezentaciya-po-literature-dlya-integrirovannogo-uroka-literaturi-i-matematika-na-temu-chitaya-as-pushkina-2802280.html
https://infourok.ru/prezentaciya-po-literature-dlya-integrirovannogo-uroka-literaturi-i-matematika-na-temu-chitaya-as-pushkina-2802280.html
https://yandex.ru/video/preview/2211424223135309154
https://yandex.ru/video/preview/133606278028224776

09.06.2023  «День дружбы»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Познавательно-развлекательная программа « Дружба

– это чудо!»

3.Игры по сплочению детского коллектива

4.Конкурс детских рисунков о дружбе.

5. Конкурс «Лучшая песня о дружбе».

6. Обучение плаванию – 11-ое занятие

7. Игры на свежем воздухе.

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

С.А. Валеева

И.В.Евчук

10.06.2023   «День полезных привычек»

1. «Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

https://yandex.ru/video/preview/11758502901274438921

2. Минутка профилактики вредных привычек.

https://yandex.ru/video/preview/8143510154696115745

3. Игровая программа «Сто затей для ста друзей»

https://infourok.ru/sportivno-igrovaya-programma-sto-

zatej-dlya-sta-druzej-6204936.html

4. Акция «ЗОЖ – это не сложно!»

5. Подвижные игры на воздухе.

6. Обучение плаванию 12-ое занятие

https://yandex.ru/video/preview/17209635888367320963

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

Л.А.Чайникова

А.Н.Беловежкин

11.06.2023   «День русской культуры»

1.«Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

https://yandex.ru/video/preview/14904202363530228739

2. Виртуальная экскурсия по Москве

https://yandex.ru/video/preview/8609953446322891700

3..Библиотечный урок. Викторина «Символы нашего

государства».

https://yandex.ru/video/preview/9377922082186435900

4. Квест-игра «Такая разная Россия»

Старинные русские забавы, хороводы.

https://yandex.ru/video/preview/17675588565837294858

5. Это надо знать. История и традиции праздника

«День России».

https://yandex.ru/video/preview/6801613678370755622

6. Обучение плаванию 13-ое занятие

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

И.А. Аникина

И.В.Евчук

https://yandex.ru/video/preview/11758502901274438921
https://yandex.ru/video/preview/8143510154696115745
https://infourok.ru/sportivno-igrovaya-programma-sto-zatej-dlya-sta-druzej-6204936.html
https://infourok.ru/sportivno-igrovaya-programma-sto-zatej-dlya-sta-druzej-6204936.html
https://yandex.ru/video/preview/17209635888367320963
https://yandex.ru/video/preview/14904202363530228739
https://yandex.ru/video/preview/8609953446322891700
https://yandex.ru/video/preview/9377922082186435900
https://yandex.ru/video/preview/17675588565837294858
https://yandex.ru/video/preview/6801613678370755622

13.06.2023  «Расстаемся друзья!». «Скажем лагерю «Прощай!»

1. «Дружно, вместе, по порядку – все ребята на

зарядку!!!»

2. Торжественная линейка, посвящѐнная закрытию

тематической площадки «Солнышко».

3. Конкурс рисунков «Как хорошо летом».

4. Обучение плаванию 14-ое занятие

5. Анкета «Что вам понравилось?».

6. Праздничный концерт (каждый отряд

представляет номера художественной самодеятельности).

Э.Ш. Мустафаев

Н.Ф. Дудник

С.М.Нурмамбетова

С.З. Мустафаева

Е.Б. Омельяненко